муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района
«Кватчинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От « 1 5  » июня 2021 года № 118-од
О создании Центра образования
естественно-научной и
технологической
направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», утверждённой постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1 6 4 2 ,, в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Удмуртской Респ) олики «Об организации работы по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в Удмуртской Республике от 27 декабря 2020 г. №1798. приказа
Управления образования Администрации муниципального образования «Можгинский
район» по созданию Центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» на территории МО «Можгинский район» в 2021 году,
руководствуясь Уставом М униципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Кватчинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Можгинского района «Кватчинская средняя общеобразовательная школа» Центр
образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»
2.Утвердить индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и
функционированию Центра (Приложение № 1)
2.Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» учителя физики и информатики
Карпова Евгения Николаевича
3.Разработать и утвердить комплекс мер (дорожная карта) по реализации
первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста».
4 .Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».
5.Разработать должностную инструкцию на руководителя Центра.
6.Возложить ответственность за разработку комплексных мер (дорожную карту) и
Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на руководителя Центра «Точка роста» Карпова Е.Н.
7 .Возложить ответственность за разработку должностной инструкции на заместителя
директора по УВР Федорову Н.М.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. /1

с

С приказом ознакомлены:

Директор школы: /Семенова Е.В./

& / г .

Приложение 1
К приказу МБОУ «Кватчинская СОШ»
№ 118-од от 15.06.2021

Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и

функционирования Центра

№ Наименование индикатора (показателя) Минимальное значение в
год для

общеобразовательных
организаций, не

являющихся
малокомплектными

1 Численность обучающихся общеобразовательной
организации, осваивающих два и более учебных
предмета из числа предметных областей
«Естественнонаучные предметы», «Естественные
науки», «Математика и информатика»,
«Обществознание и естествознание»,
«Технология» и (или) курсы внеурочной
деятельности общеинтеллектуальной
направавленности с использованием средств
обучения и воспитания Центра «Точка роста»
(человек)

108 (в год открытия -54)

2 Численность обучающихся общеобразовательной
организации, осваивающих дополнительные
общеобразовательные программы технической и
естественнонаучной направленности с
использованием средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста» (человек)

60 (в год открытия -30)

3 Доля педагогических работников Центра «Точка
роста», прошедших обучение по программам из
реестра программ повышения квалификации
федерального оператора5 (%)

100